
Ministero dello Sviluppo Economico 
 

DIREZIONE GENERALE PER I SERVIZI DI COMUNICAZIONE ELETTRONICA, RADIODIFFUSIONE E POSTALE 

 Divisione II  
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive 

modifiche;  

VISTO il decreto legislativo 8 novembre 2021 n. 207, recante “Codice delle comunicazioni 

elettroniche”;  

VISTO l’Avviso pubblico per l’acquisizione e il finanziamento di proposte progettuali 

finalizzate all’impiego della tecnologia 5G nel settore della produzione e della distribuzione 

di contenuti audiovisivi pubblicato in data 08.03.2022;  

VISTA la determina direttoriale di nomina della Commissione di valutazione di cui al punto 

13 dell’avviso; 

VISTI gli esiti delle valutazioni della suddetta Commissione di cui al verbale del 7 giugno 

2022;  

CONSIDERATE le risorse disponibili di cui al punto 4 del sopracitato Avviso;  

 

DETERMINA 

 

1.In considerazione di quanto previsto dagli articoli 9 e 10 dell’avviso di cui in premessa e 

sulla base punteggio complessivo conseguito da ciascuna proposta progettuale, sono ammesse 

alla successiva fase di procedura negoziata le prime 6 proposte progettuali di tipo A utilmente 

collocatesi nella graduatoria in allegato e le prime 8 proposte progettuali di tipo B utilmente 

collocatesi nella graduatoria in allegato che costituisce parte integrante della presente 

determina.  

 

2. I soggetti proponenti ammessi alla procedura negoziata finalizzata all’affinamento delle 

proposte progettuali collocatesi ai primi posti delle graduatorie, in relazione agli obiettivi da 

conseguire ed alle modalità operative da attuare per il loro conseguimento riceveranno entro 

72 ore dalla comunicazione della presente note a mezzo pec comunicazione sui tempi e le 

modalità di svolgimento della suddetta procedura negoziata che dovrà concludersi da parte 

del soggetto aggiudicatario delle “proposte progettuali definitive”.  

 

3. In relazione agli esiti delle valutazioni della Commissione sono esclusi i seguenti 

proponenti:  

• per i progetti di tipo A: 

- RADIO TELE MOLISE S.R.L.,  

- ONIRICA S.R.L.  

 



Ministero dello Sviluppo Economico 
 

DIREZIONE GENERALE PER I SERVIZI DI COMUNICAZIONE ELETTRONICA, RADIODIFFUSIONE E POSTALE 

 Divisione II  
 

 

 

• per i progetti di tipo B: 

- GIR-GIOMI INNOVATION AND RESEARCH 

- CENTOUNOPERCENTO srl 

- BIG DIGITAL EYE srl 

- CASTELLINO SOFTWARE  

- HIBE srl 

 

L’esclusione sarà comunicata a mezzo pec entro i termini di cui al punto 2.   

 

La presente determina è pubblicata sul sito internet del Ministero www.mise.gov.it;  

 

 

Roma, 7 giugno 2020       Il Direttore generale 

        Avv. Francesco Soro 

  

 

  



Ministero dello Sviluppo Economico 
 

DIREZIONE GENERALE PER I SERVIZI DI COMUNICAZIONE ELETTRONICA, RADIODIFFUSIONE E POSTALE 

 Divisione II  
   

 
VALUTAZIONI PROGETTI DI  TIPO A  

#      

PROPONENTE 

1 FONDAZIONE SISTEMA TOSCANA 

2 ONE MORE PICTURES srl 

3 EI TOWERS spa 

4 BALICH WONDER STUDIO srl 

5 RAI WAY spa 

6 TIM spa 

7 TERRA DE PUNT srl 

8 PRIMA TV spa 

9 WpWEB srl 

10 ESPERIA TV srl 

11 DIGITAL LIGHTHOUSE srl 

12 AGORA' srl 

13 MEDIASIX srl 

14 LIGURIA DIGITALE spa 

15 BAI COMMUNICATIONS spa 

16 APA SERVICE srl 

17 HGV Italia srl 

18 ILLOGIC srl 

19 VIDEONOLA srl 

 

  



Ministero dello Sviluppo Economico 
 

DIREZIONE GENERALE PER I SERVIZI DI COMUNICAZIONE ELETTRONICA, RADIODIFFUSIONE E POSTALE 

 Divisione II  
 

 

  

  

 VALUTAZIONI PROGETTI DI 

TIPO B  

# PROPONENTE 

1 SKY ITALIA spa 

2 DIGITAL ATOM srl 

3 PRODEA GROUP spa 

4 Q ACADEMY srl 

5 INSONNIA TEAM sas 

6 FONOPRINT srl 

7 STUDIO ANTANI 

8 CNR- Area territoriale di 

Bologna 

9 OMERO SU MARTE srl 

10 BLUE CINEMA TV srl 

11 SOCIALBEAT srl 

12 ITIS GALILEI 

13 UNIVERSITAS 

MERCATORUM 

14 PLAY4 srl 

15 OPEN FIELDS 

PRODUCTIONS srls 

16 PROMOTURIST srl 

17 SUPERELECTRIC srl  

18 ITS BACT 

19 MELAZETA srl 

20 IMAGO VFX srl 

21 VAS srl 

22 RIVER STUDIO srl 

23 CANALE7 srl 

 


		2022-06-07T19:24:08+0000
	SORO FRANCESCO


		2022-06-07T21:34:17+0200
	Roma
	Segnatura Protocollo
	Registrazione Informatica: mise.AOO_COM.REGISTRO UFFICIALE.Int.0063901.07-06-2022




